
                MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

Comissão Permanente de Licitação – CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

Homologa o Julgamento, proferido pela Comissão Permanente
de  Licitação,  do  Processo  Licitatório: Concorrência  Pública  nº  007/2018,  dando  outras
providências.

O Sr. Secretário Municipal de Serviços Urbanos do Município de
Paranaguá-PR, no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto nº 831/2018;

R E S O L V E:

I.  Fica  homologado  o  julgamento  proferido  pela  Comissão
Permanente  de Licitação,  nomeada pelo  Decreto  nº  191/2017,  sobre  o  Processo Licitatório
Concorrência Pública nº 007/2018,  que tem por objeto:  “Locação de balsas e embarcações
rebocadoras/empurradoras, com fornecimento de mão de obra, para atender as demandas do
Transporte Hidroviário de Veículos, Cargas e Passageiros, entre o continente (Rua da Praia –
Paranaguá/PR) e a Ilha dos Valadares – Paranaguá/PR (vice-versa), pelo Rio Itiberê, incluindo o
serviço de cobrança de tarifa dos usuários para a travessia, nos valores a serem definidos pela
Administração, os quais deverão ser repassados ao Município de Paranaguá, mediante depósito
em conta, até o quinto dia útil de cada mês”.”, conforme inteiro teor do processo administrativo nº
13.898/2018, em atendimento da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

II.  Adjudico a Contratação à Licitante Vencedora: F. ANDREIS
NETO - EIRELI – CNPJ sob o nº 12.127.886/0001-18.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 09 de Agosto de 2018.

________________________________
CLEOMIR MAIA DOS SANTOS

Sec. Municipal de Serviços Urbanos


